leràk
IBITINCt A

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Governo Inovador e Cum

Câmara Municipal de Ibitinga

Ofício n 2  745/2017
Ibitinga, 05 de Maio de 2017

11 1 11111 1 1 11 1 1 11 111 1 11
P otocolo Geral 0002172/2017

Data: 08/05/2017 Horário: 14:34
LealslatIvo MTR 356/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,
sobre emenda parlamentar do Deputado Federal Nelson Marquezelli

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara
Municipal sob n 2 1797/2017 (Requerimento n 9  320/2017) sobre emenda parlamentar do
Deputado Federal Nelson Marquezelli.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTIN MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m2 5r.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

Ofício n 2  672/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

1

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
flP4
IBITINGA

Governo Inovador e Humannarro

Ibitinga, 05 de maio de 2017

Assunto: Requer informações sobre a emenda do Deputado Federal Nelson

Marquezelli, que originou o convênio 659672 junto ao Ministério do Turismo, para a

construção de um Complexo Turístico de Lazer, no valor de R$ 487.500,00, ainda em

andamento.

Requerimento n° 320

Interessado: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Excelentíssima Prefeita Municipal,

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, através de seu

Secretário abaixo-assinado, informa que tão logo esta nova administração tomou

conhecimento a respeito da situação do Complexo Turístico de Lazer, iniciou uma

força-tarefa para resolver os problemas da paralisação da obra, tendo em vista que a

administração passada rescindiu, unilateralmente, o contrato com a empresa responsável

pela obra. Dessa forma, já foram iniciadas tratativas com a Caixa Federal (gestora do

convênio) para atualização do projeto e contratação de nova licitação.

Informamos que o novo projeto já foi enviado e encontra-se em análise pelos

engenheiros da Caixa Federal (filial Bauru). Aguardamos resposta da Caixa para que

procedamos com a licitação o mais rápido possível, visando o término da obra.

Coloco-me à disposição para mais esclarecimentos que, eventualmente, sejam

necessários.

Respeitosamente,

ele 	 ---(t~ 2-
PEDRO PONGELUPE THOMAZ

Secretário de Planejamento e Coordenação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2